
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 중앙보건지소 ~ 중앙보건지소

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

중앙보건지소 1,622,240 1,371,501 250,739

기            560,334

도            157,942

시            903,964

도시형보건지소운영 1,540,992 1,361,601 179,391

기            560,334

도            157,942

시            822,716

도시보건지소운영활성화 570,572 554,684 15,888

기            125,074

도             37,522

시            407,976

시민건강증진기반구축 176,644 169,406 7,238

101 인건비 44,588 41,993 2,595

04 기간제근로자등보수 44,588 41,993 2,595

  □ 기타 인부임(청사관리1,업무보조2)                39,902

    ○ 기본급                27,480

    ○ 주휴수당                 5,716

    ○ 시간외근무수당                 4,947

    ○ 연차수당                 1,759

  □ 4대보험                 4,686

    ○ 건강보험료 부담금                 1,064

    ○ 노인장기요양보험료 부담금                    70

    ○ 국민연금보험료 부담금                 1,796

    ○ 고용보험료 부담금                   519

    ○ 산재보험료 부담금                 1,237

  36,640원 * 3명 * 250일

  36,640원 * 3명 * 52일

  6,870원 * 3명 * 20시간 * 12월

  36,640원 * 3명 * 16일

  39,902,000원 * 2.665/100

  1,064,000원 * 6.55/100

  39,902,000원 * 4.5/100

  39,902,000원 * 1.3/100

  39,902,000원 * 3.1/100



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 109,076 100,293 8,783

01 사무관리비 36,926 34,186 2,740

  □ 일반수용비                23,116

    ○ 행정장비소모품교체(드럼,토너)                 6,000

    ○ 복사용지, 사무용품 구입                 3,600

    ○ 청소도구 및 소모품 구입                   900

    ○ 쓰레기종량제봉투 구입(50ℓ)                   516

    ○ 화장실위생용품 구입(화장지외4종)                 4,800

    ○ 청사환경개선(안내판 등)                 1,000

    ○ 도서 및 일간지구입                 1,200

    ○ 지역연계사업홍보물 구입                 1,200

    ○ LPG가스사용료                   960

    ○ 민원접대소모품 구입                 1,200

    ○ 신용카드수수료                   240

    ○ 신나는웰빙체조프로그램운영 현수막제작                 1,500

  □ 운영수당                 5,620

    ○ 지역사회연계사업자문위원 운영수당                 1,120

    ○ 신나는 웰빙건강체조프로그램 운영 강사수당                 4,500

  □ 급량비                 8,190

    ○ 지역보건업무추진 급식                 6,300

    ○ 휴일및행사참석 급식                 1,890

  300,000원 * 10대 * 2회

  300,000원 * 12월

  30,000원 * 10종 * 3회

  860원 * 50매 * 12월

  400,000원 * 12월

  1,000,000원 * 1식

  100,000원 * 12월

  300,000원 * 4회

  80,000원 * 12월

  100,000원 * 12월

  20,000원 * 12월

  100,000원 * 5개 * 3회

  70,000원 * 16명

  75,000원 * 60회

  7,000원 * 9명 * 100일

  7,000원 * 18명 * 15일

02 공공운영비 72,150 66,107 6,043

  □ 공공요금 및 제세                42,724

    ○ 전화사용료(3대)                 6,000

    ○ 전기사용료                26,400

  500,000원 * 12월

  2,200,000원 * 12월



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 상수도사용료                 1,200

    ○ 전용회선사용료                 7,200

    ○ 유선방송시청료                   900

    ○ 시설환경개선부담금                    90

    ○ 우편사용료                   150

    ○ 무선인터넷사용료(방문보건)                   420

    ○ 방사선피폭선량 측정수수료                    64

    ○ 진단용방사선장치 정기검사수수료                   300

  □ 시설장비유지비                29,426

    ○ 무인경비용역수수료                 3,360

    ○ 승강기안전점검용역수수료                 2,040

    ○ 자가용전기시설안전관리용역수수료                 3,600

    ○ 청사방화관리용역수수료                 2,040

    ○ 청사방역소독 용역비                   917

    ○ 청사물탱크청소 용역비                   600

    ○ 청사청소 용역비                 8,469

      · 바닥                 6,042

      · 유리창                 2,427

    ○ 정수기및비데기임차수수료(정수기3,비데기9)                 2,400

    ○ 청사 네트워크 및 행정장비 유지관리비                 2,000

    ○ 유지관리비(시설,기계등)                 2,000

    ○ 진료용장비수리비(진료,임상병리등)                 2,000

  100,000원 * 12월

  600,000원 * 12월

  25,000원 * 3대 * 12월

  45,000원 * 2회

  250원 * 50건 * 12월

  35,000원 * 12월

  16,000원 * 4회

  300,000원 * 1회

  280,000원 * 12월

  170,000원 * 12월

  300,000원 * 12월

  170,000원 * 12월

  100원 * 2,292㎡ * 4회

  10,000원 * 30톤 * 2회

  3,000원 * 2,014㎡

  3,000원 * 809㎡

  200,000원 * 12월

  2,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 1식

  200,000원 * 10회

202 여비 9,280 8,720 560

01 국내여비 9,280 8,720 560

  □ 시민건강증진업무추진                 2,880  80,000원 * 6명 * 6회



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 지역보건업무추진                 4,000

  □ 지역사회연계업무추진등                 2,400

  20,000원 * 4명 * 50일

  20,000원 * 4명 * 30일

301 일반보상금 1,200 5,400 △4,200

10 행사실비보상금 1,200 5,400 △4,200

  □ 지역사회연계사업 자원봉사자 상품권                 1,200  30,000원 * 40명

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

  □ 청사주변 주차장등 차선 도색공사                 5,000  5,000,000원 * 1식

405 자산취득비 7,500 8,000 △500

01 자산및물품취득비 7,500 8,000 △500

  □ 전산장비구입(스위칭허브)                 7,500  2,500,000원 * 3대

환자진료 및 민원업무 93,140 119,442 △26,302

101 인건비 61,060 61,562 △502

04 기간제근로자등보수 61,060 61,562 △502

  □ 보건업무보조 인부임                54,454

    ○ 기본급                37,500

    ○ 주휴수당                 7,800

    ○ 시간외근무수당                 6,754

    ○ 연차수당                 2,400

  □ 피복비                   210

  □ 4대보험                 6,396

    ○ 건강보험료 부담금                 1,452

    ○ 노인장기요양보험료 부담금                    96

    ○ 국민연금보험료 부담금                 2,451

  50,000원 * 3명 * 250일

  50,000원 * 3명 * 52일

  9,380원 * 3명 * 20시간 * 12월

  50,000원 * 3명 * 16일

  70,000원 * 3명

  54,454,000원 * 2.665/100

  1,452,000원 * 6.55/100

  54,454,000원 * 4.5/100



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 고용보험료 부담금                   708

    ○ 산재보험료 부담금                 1,689

  54,454,000원 * 1.3/100

  54,454,000원 * 3.1/100

201 일반운영비 3,240 9,040 △5,800

01 사무관리비 3,240 9,040 △5,800

  □ 일반수용비                 1,800

    ○ 서식 및 소모품구입(적성검사외6종)                 1,200

    ○ 예방접종 백신냉장고온도기록지구입                   600

  □ 피복비                 1,440

    ○ 민원복 구입                   600

    ○ 진료용가운 구입                   840

  100,000원 * 12월

  300,000원 * 2개

  300,000원 * 2회

  70,000원 * 12명

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

  □ 진료 및 검진업무추진 여비                 1,440

  □ 민원 및 접종업무추진 여비                 2,400

  80,000원 * 3명 * 6회

  20,000명 * 6명 * 20일

307 민간이전 25,000 40,000 △15,000

01 의료및구료비 25,000 40,000 △15,000

  □ 진료소모품구입                25,000

    ○ 알콜솜외 60종                 5,000

    ○ 병리검사시약외50종                20,000

  500,000원 * 10회

  2,000,000원 * 10회

구강보건실운영 50,640 56,910 △6,270

201 일반운영비 16,980 20,290 △3,310

01 사무관리비 14,680 17,590 △2,910

  □ 일반수용비                13,000

    ○ 치과진료서식 및 기록부 유인                 3,000  1,000원 * 1,500부 * 2종



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 홍보용 물품 구입(판넬 등)                 2,000

    ○ 구강보건의날 행사용품 구입                 1,000

    ○ 구강보건실태조사 책자 유인                 3,000

    ○ 구강보건실 운영소모품 구입                 4,000

  □ 급량비                 1,680

    ○ 구강보건업무 특근자 급식비                 1,680

  200,000원 * 10종

  200,000원 * 5종

  15,000원 * 200권

  200,000원 * 20종

  7,000원 * 3명 * 80일

03 행사운영비 2,300 2,300 0

  □ 구강보건의날행사 시상                 2,300

    ○ 상패, 상장구입                 2,300  230,000원 * 10명

202 여비 5,600 3,920 1,680

01 국내여비 5,600 3,920 1,680

  □ 구강보건 업무추진                 1,600

  □ 학교구강보건실 운영 등                 4,000

  80,000원 * 4명 * 5회

  20,000원 * 4명 * 50일

301 일반보상금 2,560 2,700 △140

10 행사실비보상금 2,560 2,700 △140

  □ 구강보건의날 행사 참석자 급식                   560

  □ 구강보건의날 행사 홍보                 2,000

  7,000원 * 80명

  2,000,000원 * 1식

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

01 의료및구료비 20,000 30,000 △10,000

  □ 구강보건사업물품 및 소모품구입                         20,000  200,000원 * 100종 * 1회

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

  □ 학교구강보건사업 장비구입                 5,500

    ○ 고압멸균소독기(서부초등)                 4,000  4,000,000원 * 1대



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 큐링라이트(서부초등)                 1,500  1,500,000원 * 1대

노인의치보철사업 230,148 182,900 47,248

기            115,074

도             34,522

시             80,552

101 인건비 9,000 0 9,000

기              4,500

도              1,350

시              3,150

04 기간제근로자등보수 9,000 0 9,000

  □ 기금보조사업                 9,000

    ○ 노인의치보철 종사자 인부임                 9,000  1,500,000원 * 6월

기              4,500

도              1,350

시              3,150

201 일반운영비 1,400 2,800 △1,400

기                700

도                210

시                490

01 사무관리비 1,400 2,800 △1,400

  □ 기금보조사업                 1,400

    ○ 급량비                 1,400

      · 노인무료의치 급량비                 1,400  7,000원 * 4명 * 50일

기                700

도                210

시                490

202 여비 2,400 4,200 △1,800

기              1,200

도                360



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                840

01 국내여비 2,400 4,200 △1,800

  □ 기금보조사업                 2,400

    ○ 노인무료의치 출장여비                 2,400  20,000원 * 2명 * 60일

기              1,200

도                360

시                840

307 민간이전 217,348 175,900 41,448

기            108,674

도             32,602

시             76,072

01 의료및구료비 217,348 175,900 41,448

  □ 기금보조사업               217,348

    ○ 노인무료의치보철 시술비(전부)               213,248  213,248,000원 * 1식

기            106,624

도             31,987

시             74,637

    ○ 노인·장애인 구강관리비                 4,100  100,000원 * 41명

기              2,050

도                615

시              1,435

구강보건센터운영 20,000 23,526 △3,526

기             10,000

도              3,000

시              7,000

101 인건비 14,866 14,866 0

기              7,433

도              2,230

시              5,203



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 14,866 14,866 0

  □ 기금보조사업                14,866

    ○ 구강보건센터운영 인부임                13,644  13,644,000원 * 1명

기              6,822

도              2,047

시              4,775

    ○ 4대보험                 1,222  1,222,000원 * 1명

기                611

도                183

시                428

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기                500

도                150

시                350

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  □ 기금보조사업                 1,000

    ○ 일반수용비                 1,000

      · 구강보건 교육자재 구입(CD외10종)                 1,000  1,000,000원 * 1식

기                500

도                150

시                350

202 여비 2,000 2,160 △160

기              1,000

도                300

시                700

01 국내여비 2,000 2,160 △160

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 학교구강보건사업 추진                 2,000  20,000원 * 2명 * 50일

기              1,000



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                300

시                700

307 민간이전 2,134 0 2,134

기              1,067

도                320

시                747

01 의료및구료비 2,134 0 2,134

  □ 기금보조사업                 2,134

    ○ 구강보건사업 및 물품 구입                 2,134  2,134,000원 * 1식

기              1,067

도                320

시                747

주민평생건강증진 528,442 477,367 51,075

기            259,071

도             78,922

시            190,449

심뇌혈관질환예방관리사업 9,000 14,479 △5,479

기              2,500

도                750

시              5,750

201 일반운영비 1,840 4,340 △2,500

기                420

도                126

시              1,294

01 사무관리비 1,840 4,340 △2,500

  □ 기금보조사업                 1,840

    ○ 운영수당                 1,000

      · 강사수당                 1,000  100,000원 * 10회

기                280



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                 84

시                636

    ○ 급량비                   840

      · 특근자급식비                   840  7,000원 * 2명 * 60일

기                140

도                 42

시                658

202 여비 4,160 5,160 △1,000

기              2,080

도                624

시              1,456

01 국내여비 4,160 5,160 △1,000

  □ 기금보조사업                 4,160

    ○ 만성질환관리사업 추진여비                 2,560  20,000원 * 2명 * 64일

기              1,280

도                384

시                896

    ○ 심뇌혈관질환업무 추진여비                 1,600  80,000원 * 1명 * 20일

기                800

도                240

시                560

206 재료비 1,500 2,400 △900

01 재료비 1,500 2,400 △900

  □ 영양실습재료 구입                 1,500  300,000원 * 5회

307 민간이전 1,500 1,679 △179

01 의료및구료비 1,500 1,679 △179

  □ 소모품 구입(혈당지 외)                 1,500  1,500,000원 * 1식

심뇌혈관질환예방관리교육지원 3,800 3,800 0



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,500

시              2,300

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기              1,500

시              1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  □ 기금보조사업                 3,000

    ○ 위탁교육비                 3,000

      · 심뇌혈관질환예방관리위탁교육                 3,000  3,000,000원 * 1명

기              1,500

시              1,500

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

  □ 기금보조사업                   800

    ○ 심뇌혈관질환예방관리위탁교육여비                   800  80,000원 * 10회

지역사회건강조사 47,932 47,932 0

기             23,966

도              7,190

시             16,776

307 민간이전 47,932 47,932 0

기             23,966

도              7,190

시             16,776

02 민간경상보조 47,932 47,932 0

  □ 기금보조사업                47,932

    ○ 지역사회건강조사(위탁사업)                47,932  47,932,000원 * 1식

기             23,966

도              7,190



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             16,776

암환자의료비지원사업 254,450 250,928 3,522

기            127,225

도             38,168

시             89,057

307 민간이전 254,450 250,928 3,522

기            127,225

도             38,168

시             89,057

01 의료및구료비 254,450 250,928 3,522

  □ 기금보조사업               254,450

    ○ 암환자의료비지원(216명)               254,450  254,450,000원 * 1식

기            127,225

도             38,168

시             89,057

심장병정밀검진수술비 2,000 2,640 △640

도                600

시              1,400

307 민간이전 2,000 2,000 0

도                600

시              1,400

01 의료및구료비 2,000 2,000 0

  □ 도비보조사업                 2,000

    ○ 심장병정밀검진및 수술비                 2,000  2,000,000원 * 1식

도                600

시              1,400

희귀난치성질환자의료비지원 207,760 151,388 56,372

기            103,880

도             31,164



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             72,716

307 민간이전 207,760 151,388 56,372

기            103,880

도             31,164

시             72,716

01 의료및구료비 207,760 151,388 56,372

  □ 기금보조사업               207,760

    ○ 희귀난치성질환자 요양급여부담금               207,760  207,760,000원 * 1식

기            103,880

도             31,164

시             72,716

당뇨합병증예방사업 3,500 6,200 △2,700

도              1,050

시              2,450

307 민간이전 3,500 6,200 △2,700

도              1,050

시              2,450

01 의료및구료비 3,500 6,200 △2,700

  □ 도비보조사업                 3,500

    ○ 당뇨합병증검사                 3,500  10,000원 * 350명

도              1,050

시              2,450

방문보건사업역량강화 349,978 329,550 20,428

기            130,189

도             41,498

시            178,291

맞춤형방문건강관리사업지원 305,036 293,120 11,916

기            123,998



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             37,199

시            143,839

101 인건비 248,950 230,000 18,950

기            120,500

도             36,150

시             92,300

04 기간제근로자등보수 248,950 230,000 18,950

  □ 기금보조사업               248,950

    ○ 맞춤형방문건강관리사업 인부임               184,800  1,400,000원 * 11명 * 12월

기             92,400

도             27,720

시             64,680

    ○ 4대보험                16,800  1,400,000원 * 12월

기              8,400

도              2,520

시              5,880

    ○ 교통비                26,400  200,000원 * 11명 * 12월

기              9,225

도              2,767

시             14,408

    ○ 퇴직금                18,150  1,650,000원 * 11명

기              9,075

도              2,723

시              6,352

    ○ 피복비(11명)                 2,200  200,000원 * 11명

기              1,100

도                330

시                770

    ○ 선임인력수당                   600  50,000원 * 1명 * 12회

기                300



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                 90

시                210

201 일반운영비 14,226 4,520 9,706

기              3,498

도              1,049

시              9,679

01 사무관리비 13,746 3,640 10,106

  □ 기금보조사업                13,746

    ○ 일반수용비                 6,750

      · 맞춤형방문보건서식 유인                 3,750

      · 사업홍보물 및 현수막 제작                 3,000

    ○ 위탁교육비                 6,996

      · 위탁교육(12명)                 6,996

  150원 * 5,000부 * 5종

  1,000,000원 * 3종

  6,996,000원 * 1식

기              3,498

도              1,049

시              2,449

02 공공운영비 480 880 △400

  □ 기금보조사업                   480

    ○ 공공요금 및 제세                   480

      · 무선인터넷 사용료                   480  40,000원 * 12월

202 여비 2,880 5,200 △2,320

01 국내여비 2,880 5,200 △2,320

  □ 방문재활사업추진여비                 2,880  20,000원 * 3명 * 8일 * 6회

301 일반보상금 7,480 8,100 △620

10 행사실비보상금 7,480 7,600 △120

  □ 기금보조사업                 7,480

    ○ 전담인력 출장방문여비                 2,200  20,000원 * 11명 *  10회



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 전담인력교육여비                 5,280  80,000원 * 11명 * 2일 * 3회

307 민간이전 31,500 38,000 △6,500

01 의료및구료비 31,500 38,000 △6,500

  □ 방문보건사업 약품 구입                31,500

    ○ 소모품 구입(알코올외 19종)                13,500

    ○ 방문약품구입(영양제,파스 외)                18,000

  900,000원 * 15종

  18,000,000원 * 1식

지역사회중심재활사업 12,490 15,300 △2,810

201 일반운영비 5,540 6,840 △1,300

01 사무관리비 3,540 4,040 △500

  □ 일반수용비                 2,350

    ○ 재활프로그램 홍보물 제작                 1,500

    ○ 운동프로그램 홍보물 제작                   450

    ○ 운동프로그램 현수막 제작                   400

  □ 피복비                   140

    ○ 운동지도복 구입                   140

  □ 급량비                 1,050

    ○ 방문재활사업 특근자급식                 1,050

  1,500원 * 1,000부

  3,000원 * 150부

  80,000원 * 5회

  70,000원 * 2명

  7,000원 * 3명 * 50일

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  □ 운동교실운영 강사수당                 2,000  200,000원 * 10회

202 여비 1,040 960 80

01 국내여비 1,040 960 80

  □ 재활사업위탁교육여비                   320

  □ 방문재활사업추진                   720

  80,000원 * 4회

  20,000원 * 2명 * 18일

301 일반보상금 910 1,000 △90



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 910 1,000 △90

  □ 재활교실 참여자 간식제공                   910  7,000원 * 10명 * 13일

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

  □ 재활실 소모품구입(세라밴드외15종)                 5,000  500,000원 * 10회

재가암환자관리 12,382 10,570 1,812

기              6,191

도              1,857

시              4,334

202 여비 2,080 0 2,080

기              1,040

도                312

시                728

01 국내여비 2,080 0 2,080

  □ 기금보조사업                 2,080

    ○ 재가암환자관리사업 추진여비                 2,080  20,000원 * 2명 * 4일 * 13회

기              1,040

도                312

시                728

307 민간이전 10,302 10,570 △268

기              5,151

도              1,545

시              3,606

01 의료및구료비 10,302 10,570 △268

  □ 기금보조사업                10,302

    ○ 재가암환자 약품등 구입                 9,000  9,000,000원 * 1식

기              4,500

도              1,350



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              3,150

    ○ 재가암환자 소모품등 구입                 1,302  1,302,000원 * 1식

기                651

도                195

시                456

방문건강관리사업 9,170 10,560 △1,390

도              2,442

시              6,728

101 인건비 3,960 5,280 △1,320

도              1,188

시              2,772

04 기간제근로자등보수 3,960 5,280 △1,320

  □ 도비보조사업                 3,960

    ○ 맞춤형방문보건전담인력 운전자보험가입                 3,960  30,000원 * 11명 * 12월

도              1,188

시              2,772

301 일반보상금 5,210 5,280 △70

도              1,254

시              3,956

10 행사실비보상금 5,210 5,280 △70

  □ 도비보조사업                 5,210

    ○ 자원봉사자 기념품 증정                   900  900,000원 * 1식

도                 66

시                834

    ○ 사례관리보상비                 3,960  30,000원 * 11명 * 12회

도              1,188

시              2,772

    ○ 자원봉사자 간식제공                   350  3,500원 * 50명 * 2회



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

맞춤형허약노인예방프로그램운영 10,900 0 10,900

201 일반운영비 8,900 0 8,900

01 사무관리비 4,100 0 4,100

  □ 일반수용비                 2,000

    ○ 방문재활사업홍보물 및 현수막제작                 2,000

  □ 급량비                 2,100

    ○ 특근자급식제공                 2,100

  200,000원 * 10종

  7,000원 * 3명 * 100일

03 행사운영비 4,800 0 4,800

  □ 허약노인 예방프로그램 운영강사수당                 4,800  100,000원 * 8회 * 6개소

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  □ 허약노인예방프로그램 영양실습재료구입                 2,000  200,000원 * 10회

한의약건강증진Hub보건소 92,000 0 92,000

기             46,000

시             46,000

한의약지역보건사업 5,000 0 5,000

기              2,500

시              2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

기              2,500

시              2,500

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

  □ 기금보조사업                 5,000

    ○ 한방지역보건사업                 5,000

      · 의약품 및 용품 구입                 5,000  5,000,000원 * 1식

기              2,500



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 한의약건강증진Hub보건소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,500

한의약건강증진Hub보건소사업 87,000 0 87,000

기             43,500

시             43,500

101 인건비 38,400 0 38,400

기             19,200

시             19,200

04 기간제근로자등보수 38,400 0 38,400

  □ 기금보조사업                38,400

    ○ 한의약건강증진HUB보건소 사업 인부임                34,752  1,448,000원 * 12월 * 2명

기             17,376

시             17,376

    ○ 4대보험                 3,648  3,648,000원 * 1식

기              1,824

시              1,824

201 일반운영비 19,600 0 19,600

기              9,800

시              9,800

01 사무관리비 19,370 0 19,370

  □ 기금보조사업                19,370

    ○ 일반수용비                 4,400

      · 현수막,배너, 홍보물 제작                 4,400  220,000원 * 20종

기              2,200

시              2,200

    ○ 위탁교육비                   900

      ·  전문인력 위탁교육비                   900  100,000원 * 3명 * 3회

기                450

시                450



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 한의약건강증진Hub보건소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 운영수당                11,830

      · 자문위원회 참석수당                 1,120  70,000원 * 8명 * 2회

기                560

시                560

      · 외래강사수당                10,710  170,000원 * 9회 * 7개사업

기              5,355

시              5,355

    ○ 급량비                 2,240

      · 한방허브보건소 사업추진 특근자 급식                 2,240  7,000원 * 4명 * 80일

기              1,120

시              1,120

02 공공운영비 230 0 230

  □ 기금보조사업                   230

    ○ 시설장비유지비                   230

      · 사업용장비유지보수                   230  230,000원 * 1식

기                115

시                115

202 여비 6,000 0 6,000

기              3,000

시              3,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  □ 기금보조사업                 6,000

    ○ Hub보건소사업 추진 여비                 4,800  20,000원 * 4명 * 60일

기              2,400

시              2,400

    ○ Hub보건소사업 추진 관외여비                 1,200  80,000원 * 3명 * 5회

기                600

시                600



부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 한의약건강증진Hub보건소 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,000 0 3,000

기              1,500

시              1,500

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  □ 기금보조사업                 3,000

    ○ 참여자 간식 제공                 3,000  2,000원 * 30회 * 50명

기              1,500

시              1,500

307 민간이전 18,000 0 18,000

기              9,000

시              9,000

01 의료및구료비 18,000 0 18,000

  □ 기금보조사업                18,000

    ○ 한방의약품 및 소모품 구입                18,000  18,000,000원 * 1식

기              9,000

시              9,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

기              1,000

시              1,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 사업용장비 구입                 2,000  1,000,000원 * 2종

기              1,000

시              1,000

행정운영경비(중앙보건지소) 81,248 9,900 71,348

기본경비(중앙보건지소) 10,400 9,900 500

기본경비(중앙보건지소) 10,400 9,900 500



부서: 중앙보건지소
정책: 행정운영경비(중앙보건지소)
단위: 기본경비(중앙보건지소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 5,000 4,500 500

01 국내여비 5,000 4,500 500

  □ 부서공통경비                 5,000  5,000,000원 * 1식

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  □ 중앙보건지소                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  □ 중앙보건지소장                 1,200  100,000원 * 12월

인력운영비(중앙보건지소) 70,848 0 70,848

인력운영비(중앙보건지소) 70,848 0 70,848

101 인건비 70,848 0 70,848

01 보수 70,848 0 70,848

  □ 초과근무수당                70,848

    ○ 시간외근무수당                70,848  8,200원 * 40시간 * 18명 * 12월


